Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 24 апреля 2018 г.
	№ 834

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 07.06.2017 №1233 «Об утверждении порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования уплаты первого взноса при заключении договора лизинга»

В целях исполнения Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Алексинский район от 25.11.2013 №2780 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения, развитие местного самоуправления, развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования город Алексин от 07.06.2017 №1233 «Об утверждении порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования уплаты первого взноса при заключении договора лизинга» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
Субсидии выплачиваются единовременно в размере фактически произведенных и документально подтвержденных затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, устройств, механизмов, станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, самоходных машин, универсальных мобильных платформ, нестационарных объектов для ведения предпринимательской деятельности, но не более:

500,0 тыс. рублей в год на одного получателя поддержки со среднесписочной численностью работников от 1 до 15 человек включительно за год, предшествующий году подачи заявки;
1000,0 тыс. рублей в год на одного получателя поддержки со среднесписочной численностью работников более 15 человек включительно за год, предшествующий году подачи заявки.

Субсидии выплачиваются единовременно в размере фактически произведенных и документально подтвержденных затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга следующих видов транспортных средств: в категории «B» – транспортные средства специальной направленности, предназначенные для перевозки продукции собственного производства, требующей определенных условий транспортировки; в категории «C» – транспортные средства, за исключением легковых автомобилей; в категории «D» – транспортные средства с разрешенной максимальной массой свыше 3500 кг и имеющие более 8 сидячих мест помимо сиденья водителя; прицепы, но не более:

500,0 тыс. рублей в год на одного получателя поддержки со среднесписочной численностью работников от 1 до 15 человек включительно за год, предшествующий году подачи заявки;

1000,0 тыс. рублей в год на одного получателя поддержки со среднесписочной численностью работников более 15 человек включительно за год, предшествующий году подачи заявки.

Самозанятые индивидуальные предприниматели, не имеющие наемных лиц, приравниваются к получателям поддержки со среднесписочной численностью 1 человек.

1.2. Пункт 35 изложить в новой редакции:
Организатор конкурсного отбора в течение 10 рабочих дней со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидии монопрофильному муниципальному образованию город Алексин для возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате первого взноса при заключении договора лизинга» (между комитетом Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку и администрацией муниципального образования город Алексин) заключает с субъектом малого (среднего) предпринимательства договор о субсидировании уплаты первого взноса при заключении договора лизинга (приложение 7 к настоящему Порядку).

В случае отказа субъекта малого (среднего) предпринимательства от подписания договора либо его неявки в установленные сроки для подписания договора о субсидировании уплаты первого взноса при заключении договора лизинга, Конкурсная комиссия аннулирует решение о предоставлении финансовой поддержки в отношении указанного субъекта малого (среднего) предпринимательства. В этом случае договор о субсидировании уплаты первого взноса при заключении договора лизинга заключается с субъектом малого (среднего) предпринимательства, заявка которого зарегистрирована следующей в порядке очередности и соответствует требованиям, установленным настоящим Порядком.

1.3. Заменить текст «от 13 до 20 тыс. рублей – 3 балла» текстом «от 13,52 до 20 тыс. рублей – 3 балла», текст «не менее 14 баллов» текстом «не менее 12 баллов», текст «Численность на 01.01.2017» текстом «Численность на 01.01.2018», текст «2016» текстом «2017», текст «2017» текстом «2018», текст «2018» текстом «2019», текст «2019» текстом «2020», текст «1-ое полугодие 2017 г. (факт)» текстом «________ 2018 г. (факт)».

2. Внести в приложение 2 к постановлению изменения: заменить текст «Нагаева Евгения Владимировна – заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин» текстом «Федоров Павел Евгеньевич – глава администрации муниципального образования город Алексин».

3. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров